
          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

1 

 

ZPRÁVA PORADCE CHOVU ZA ROK 2020 

 
Poradce chovu Spolku tímto podává následující zprávu za rok 2020. 

1. Odchovy 

 

V roce 2020 bylo odchováno 28 vrhů, v 24 chovatelských stanicích. Z těch vrhů se narodilo 66 psů a 66 

fen, což je celkem 132 štěňat. 

 

Chovatelská stanice Černý korálek odchovala v roce 2020 5 vrhů. Ostatní chovatelské stanice odchovaly 

po jenom vrhu. 

2. Krycí listy 

 

V roce 2020 bylo Spolkem vydáno 49 krycích listů, z toho bylo využito 37 krycích listů. 

3. Bonitace  

 

V roce 2020 proběhly bonitace chovných jedinců, a to 26.9.2020 při Klubové výstavě v Brně.  

 

V roce 2020 došlo v rámci spolku k bonitaci 6 psů a 12 fen.  

 

Spolek nepozastavil proces bonitace u žádného jedince, neboť všichni majitelé splnili své povinnosti a 

doložili spolku potřebnou dokumentaci k bonitaci. 

4. Závěrečná zpráva poradce chovu 

 

Chovatelé se k odchovu štěňátek staví velmi zodpovědně, výborně se o matku a vrh starají, štěňata mají 

veškerou dostupnou chovatelskou i veterinární péči, jsou krmené kvalitními krmivy, jsou výborně  

socializované. Chovatelé většinou uvážlivě hledají nové majitele pro svoje odchovy. O štěňata je zájem a 

je často možné si nové majitele i vybírat. Stále se objevují nešvary, kdy chovatel o krycí list žádá až fena 

hárá, stále se najdou chovatelé, kteří hlásí narození vrhu pozdě. Ale žádné termíny, které nám nařizuje 

ČMKU jsme neprošvihli, takže v konečném  důsledku jsou to jen chybičky ze strany chovatelů. Mnozí 

chovatelé se nadstandardně starají o své odchovy a do chovu přivedou hezký počet fen i psů vhodných pro 

chov.  

 

Za tu práci jim patří dík. 

 

V Brně, dne 1.10.2021 

 

 

 

 

 

Jana Goliášová, poradce chovu 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/

